bedraagt	11%	(11,29%	vorig	jaar).	De	componenten	voor	de	bepaling	van	de	WACC	zijn	gebaseerd	op	sectorspecifieke	parameters

rekening	houdend	met	de	huidige	financiële	positie	van	RealDolmen.

31-Maa-10

EuR ’000

31-Maa-09

EuR ’000

Per einde van de vorige verslagperiode:

Aanschaffingswaarde 141.830 140.479

Gecumuleerde	bijzondere	waardeverminderingen -44.116 -44.116

Netto boekwaarde 97.714 96.363

Wijzigingen	tijdens	de	verslagperiode: 0 1.351

Aanschaffingen

Bijzondere	waardevermindering

Eliminatie	op	vervreemdingen

Wisselkoersverschillen

Per einde van de verslagperiode 97.714 97.714

Aanschaffingswaarde 141.830 141.830

Gecumuleerde	bijzondere	waardeverminderingen -44.116 -44.116

netto boekwaarde 97.714 97.714

f I N a N C I ë l e  I N f o r m a T I ej a a r v e r s l a g  2 0 0 9  -  2 0 1 0 90

ToelICHTINgeN BIj De geCoNsolIDeerDe jaarreKeNINg Per 31 maarT 2010

sTressTesT oP BIjzoNDere waarDevermINDerINgeN

Om	risico	limieten	vast	te	leggen	heeft	het	management	een	gevoeligheidstest	toegepast	op	de	assumpties	gebruikt	in	de	test	voor

de	bepaling	van	de	bijzondere	waardeverminderingen.	De	volgende	assumpties	werden	gebruikt:

REALdOLMEn S1 S2 S3 S4

WACC +1%

Groei	omzet -1%

Bruto	marge -1%

Vrije	cash	flow

Investeringsbudget

Lange	termijn	investeringen +1.000

Headroom 11.449 KEuR (*) -10.449 -12.487 -15.075 -4.827

REAL SOLutIOnS

WACC +1%

Groei	omzet -1%

Bruto	marge -1%

Vrije	cash	flow

Investeringsbudget

Lange	termijn	investeringen +100

Headroom 3.792 KEuR (*) -1.615 -1.704 -1.431 -467

AIRIAL

WACC +1%

Groei	omzet -1%

Bruto	marge -1%

Vrije	cash	flow

Investeringsbudget

Lange	termijn	investeringen +100

Headroom 2.061 KEuR (*) -594 -2.088 -2.820 -467

(*)			 De	negatieve	bedragen	geven	de	impact	weer	een	wijziging	in	de	assumpties	op	de	headroom

De	berekeningen	in	de	stresstest	zijn	gebaseerd	op	de	cash	flows	over	een	periode	van	5	jaar	verhoogd	met	een	“terminal	value”.

Voor	2010	resulteerde	deze	toetsing	niet	in	een	bijzondere	waardevermindering	op	goodwill.

f I N a N C I ë l e  I N f o r m a T I ej a a r v e r s l a g  2 0 0 9  -  2 0 1 0 91

ToelICHTINgeN BIj De geCoNsolIDeerDe jaarreKeNINg Per 31 maarT 2010

gooDwIll oPgesPlITsT Per Kge 31-Maa-10 31-Maa-09

EuR ‘000 EuR ‘000

Real	Solutions	(Luxemburg) 14.930 14.930

Airial	Conseil	(Frankrijk) 8.455 8.455